rr. DUO mnrnm coris, qui actinam ad Al-
tijas impunet amissioneverta. Primum sines
membranis Altaria unica, vel pluriis columci-
is p^robat, coquilibz vacuo membran iste &
pavimentum ipsius iste/etia. Cujus si argumento
non ejusmodi Altaria, qui in Sacris Rur. et
Cypriis videtur esse, ex fane memoriz proditum
ca. Vigilium Romanum PontiAcem, quem sias
inimici fugientem insequebantur, in EcclesiAm
z. Euphemit in sua Altare receptile, in latitudinem
ab iniuncta deprehensum, ac pedibus abre-
ptum manu columellam comprehensum, ac
ejus caput fata, futurum ex membra rusest, nisi
tam Qrcrli manibus rufiulient, tunc surus a
ab iniuncta in Vaticana z. Reci Mallici depre-
hensum ac suorum BOIUM columellam, qui Al-

tarefuitlindat, avigilatque quibus curverpia, men-
W fan in eis caput everfam, ut rem hanc expene
dentes palere observarunt Grancolas L. par.
X servis sacramentiarii Eccleis p^ro. 42, & 43. &
Bocquillot Transitu R^octoris Sacri trinipai-
la. 1. esp. p. num. Sy. & 25 Alterum obkrvatu dignum illas sit, antiquitas unicum satis
Angulis templis Altare, ut iidem duo, quos re-
pa memoravimus. scriptores animaduicenter
p^robimus ad e probandum monumentis e iaea
antiquitate deponit. Ritum huiusmodi etiam
NUM retinet. Unicum tantum, ut obfervat
Grancolas, in templo quilibet commemorant Al-
laricinatus Cyprianus, tessalii Tertullianus
Hieronymus. Neque adeo idem Grancolas mo-
nere posse immiti c*hi* ut Jm t. mtum sit. Alta-
re satis, ubi MILta celebrabatur, ut jufmodimo-
se etiam natus utuntur Gr^rci, qui CUM uni
in temple habent Altare. Oratoria tamen sic
a laricinatus perimetrum habent, ubi Mifaz ce-
lebrant, idque s.ia ex soror^r missaglia Euchro-
logia, tum ex Leone Allatiori EpisACo dgcro-
cutorum Tempis.

CAPUT III.

De Altari oratu.

1. Di quum ca ut de ornato Altaria dis-
XV mus. Ase quo Mifaz celebante mon-
sei Superius muninum opusfas Cruci. Venus
tom. 4. pag. 20. sit, fata quondam salte Chri. rni ce-
si imaginem, qui ponitur in Canone odpi^r-e-AlatTii
sic Memoria sacerdotis anima ex-
citandam; esse re deinde in aliquibus Eccleis.
DUM restante Canon Mifaz, ac prefactum tem-
pore confocatioem exposi criticiam imaginem in
tate signi vel viales, ostensio dopifant remo-
tiones ab Eccleis exordio temporibus Predicato-
res devotionis gratia valuisse, ut toto Mifaz tem-
pore Crucifixi imago Abi obverfari ob oculos
Sacrae denique ministrandi iussa canfa, ne Mifaz
peritaa ca Abi imago auferenda, ac dum illa
celebrantur Miras, surus apponenda esse, ab
ea amovenda deatitiae, ut Crux; am Axus per-
manentque emperit esse Altaria oratus. Et au-
tor superi Mifaz Trocenfis, quolcumque colv
linemur novitatis, quia jam, dum hzc festi-
mus, ac modem auctore capitulo ede, fumma
voluptate intelligimus, totius opus. nadis est.
ut Altaria omnia p^rohnt Altare Cathedrale
RaAlicz in Ars. in Ar., is quo non ... cA Crucif-
ixi imago QUAM qui Axus ca magnz Cruci in
medio erit, nec imago Crucifixi ponitur pa-
re Altare s.ia tempore Mifaz, ... tunc iAer-
iar, cum restat EpiR^roJa, excepto Q^radrage-
Am reimp

2. Sed quod tanta Vertus, MIFRUM ea eom-pn^ro-
mentum cerebro ejus prouocuro. Nam vetusti Altaria
ex Cruci usus per Altaria. In Concilio
Turonensi anno 167. habito Can. IX. hzc ha-
borum. Ut Corpus Domini in Altari, nos in
mano fer fub cruci viva componatur, ac vera
feminae, ex ApoloGia Traditione derivatum,
ne quis Ane ChriCoMifaz celebat, cujusq^re p^ro
sacerdoti revocetur Pafkoni ChriAl memoria
ut bene advenit cardinalis Bona Rer. liturgie.
in 1. esp. 25. num. 2. qui durorum Mifeticorum
error resiliunt. Dallide cultu relig. 10. pag.
773. & Binghami tom. 1. pag. 237. qui non an-
te irrccordum tricagrum feximus annum pe-
tat in Ecclesiis aquifias esse Crucis. Juvenitus
de Sacramenta oīmest. p. de Eucharistiis Sacra-
mento q. s. num. 4. s. 2. p. Anquaro laudavit
Com-

Concilii Turicensis Cinonem, cjuemcumq; etm⁺
Iimus, addit; sic fuit Codificatum cuiuslibet
tunc, quidem cum in coetiliis, aut ex Pa-
tebus initium non reprobante, sed inter Afofolos
perata. Jeſeffini principi r^ondi dicit. Debet
etiam ut Ritus, de quo agitur, obtemperare, for
enim eis, ut Oratio Petri SaKrd^ola Exortacionis
missis obversatur, q^on Miſta ad vivum existat.
Vix dicitur Josphus Vicecomes ObfentioD. Ac-
clicanis. fom. 4. na. 7. cap. 22. locum aliud ex
Bede Minoris nec Utric. p. 20. Paulini Ebo-
nensis Epifcoli vita terkenant. Artilio que
facut viva pectita Edvini Regis propluray in
quibus ex Crucem magnam auream, in Calicem au-
reum confraterat al ministerium Altaria, quod ad-
huc a Ecclesia Cambiaconfermatonamfiratur Ubi
de hoc latet Vicecomes; QM iam verba, Min-
i Aerium Altaria, Miſta uerum significat, CUM in
Altari sicut res dignata ac Miſta prouocatur Ar-
que sicutem cA orientalis Ecclesie, atque Occi-
dentalis, diriguntur, nam apud orientales no-
nun Crux super Altare colkt^ota celebratur Mi⁺
ia, ut videtur apud Grancolas in Veteri Te⁺
misterio Sacramentario per. 3. pag. 52. Adversus au-
tem Miltale Trecensie aegris torquit ex sua Pap
Aorali Indulxione Jofephus Langletus Epifcoli
Secundorum qui pag. 35. num. 30. & seq. probat,
venit illis filiis sive coauititudinibus, ut pertinet
Crucis Mi⁺ta celebratur, oecodilique quanta per-
tinetus esse & Fidelium auctor, G, ut omnia
-Altaria ad exemplum altaria marilia Cathedra-
lis redigeretur, imagines crucis ab ha popu-
lare amoveri videantur. Katum agere cA, Miſta
celebrare nemini licet, nisi super Altare cruci.
Ex imago vel falter Crux erida est. Ut autem
hinc re quantum potest a multis aſſiduus uon
abs se fortale esse obſervare, non idem omnino
caē in diſco, remotoribus ab xta^o na tem
poribus MOREN^o nascit, ut Crux super altare ne
caretur, quicquidcumque Mi⁺ta celebrante sit
ac G dicas. Mi⁺tam nomciā prefete Crux ce-
lebrare conveñe. De Crux, super Altarium
meofas collocata, nulla profectio mentio neque
in veruitoribus Ecclie Grzx monumentis, se-
que in antiquis A⁺omanis Ordinibus, quod
eiusmodi etiam Thiers in scripto de peregrinis
Altaria ornamenti cap. 18. non etiam t^o Almo-
nia proferre nunc Leonis IV. Materi Epifcoli
Veracruzis, & Romensis cultuſdam Synodi apud
Eucardum, quibuscenitatur et quidquid literatur,
quam facrurus- capfaco Reliquarum, aut Evans-
geliorum Codicem, aut facrum Pyxidem, in qua
Chtial corpus larvatus pro infermis, super Al-
taria imponeatur.